¶ 23. (¶ 23.)  
clus. 24. num. 9. versic. 4. Carpz. decis. 31. num. 11. decis. 103. n. 17.  
¶ decis. 236. num. 21. nec constitutio nova trahi poscit ad casus  
speciales, ut auferatur privilegium à jure communi concessum.  
*Idem part. 2. Conf. 11. def. 3. n. 7. conf. Schurpf. centur. I. conf. 55.*

I V.

Qvod si verò testator tutorem penitus aneclogistum voluerit,  
qværitur, an omnimodo, & semper à redditione rationum libera-  
tus censeatur? Et qvoniā hæc qvæstio sub duplice schemate in  
jure nostro ventilatur, atq; hoc modo ad diversos casus applicari  
potest, necesse erit, ut, antequam respondeamus, eis præsuppona-  
mus. Aliter autem decidenda venit qvæstio in hoc casu, si testa-  
tor, ultimum elogium conditurus, eum tutorem à quo nondum ad-  
ministratæ tutelæ rationem exigit, aneclogistum voluit; aliter  
verò, si tutelæ adhuc administrandæ à testatore quis tutor præfi-  
ciatur, & aneclogistus esse jubeatur. Priorem casum qvod atti-  
net de eo tenendum, qvod administratæ tutelæ ratio in testamen-  
to remitti poslit, etiam si dolus in ea commissus fuerit, modo hu-  
ius expresse à testatore mentio fiat, de quo casu Dd. interpretari  
solent l. 18. C. de fidei commiss. ad quam vid. Brunn. aliosq. De poste-  
riori vero sciendum, qvod si tutor bonam fidem in administratio-  
ne non præstiterit, eum à rationibus non liberari, per l. 5. §. 7. ff.  
de administ. & per tut. Per generalem enim hanc testatoris vo-  
luntatem: *tutorem filiorum meorum aneclogistum esse volo*; non  
omnis, sed scrupulosa & exactissima demum redditio rationum  
remissa videtur, Dn. Stryck. de caut. contract. sett. 3. cap. 2. §. 1.  
Et omnino hac casu tenebitur tutor, qvatenus locupletior factus  
reperitur, Paul. Montan. de Tutel. cap. 32. num. 204. Talis enim li-  
beratio videtur tantum scrupuloſam inqūisitionem removere, non  
autem tollit, qvominus ratione doli conveniri poslit, licet etiam  
relicta fuerit liberatio simpliciter, omneq; illud per legatum re-  
missum in quo continget illum condemnari ratione administratio-  
nis, siquidem nec hoc casu dolus futurus remittitur, sed saltem  
illud, in quo ob negligentiam effet condemnatus, prout fuse Philipp.  
Dec. Conf. 178. & Dd. ab ipso alleg. docent vid. etiam Donell.  
ad d. l. 18. C. de fide commiss. imprimis autem Bargal. de dol. lib. 6.  
reg. 6.

V. Tan-

Tandem Testator etiam aneclogistum constituit heredem, quando cibaria & vestiaria annua certorum nummorum certis personis relinquit, & posteriori parte testamenti cavit, ut certum prædium pignoris jure sit obligatum, quo ex reditu illius alimenta præscripta percipiuntur, qualem casus habetur in l. 12. ff. de aliment. vel cib. leg. Qyoniam enim in tali passu fundus demonstracionis & se curitatis tantum gratia fuit adjectus, Job. Baptij. Pontan. de Aliment. cap. 17. n. 29. Martin. Coler. de aliment. lib. 2. cap. 2. n. 18. Brunn. ad l. 12. n. 2. ita ut integra legatariis debeat heres præstare cibaria & vestiaria, licet minores reditus proveniant, nec possit ex reditu fundi alimenta quoque; annua præstare, cum causa sequentis pignoris non mutet causam legati principalis, uti ad d.l. loquitur Cujac. in fin. Commentar. Hinc apparet, heredem ad reddendas rationes de fructibus ex fundo perceptis nequaquam tenere. Aliud dicendum, si testator simpliciter certa alimenta legavit ex eo, quod in fundo natum erit, cum enim hæc verba quæ taxationis vicem obtineant, l. 5. ff. detrit. Et. leg. ut legatarius fructibus fundi legato non sufficientibus plenum legatum ab herede petere nequeat, vid. hic iterum Cujac. ad d.l. 5. heres omnino de fructibus ex fundo eo anno perceptis rationem reddere tenebitur, ut constet legatario, non haberi tantum fructuum, quantum annuatim alimentorum nomine ex illis fructibus legatum.